
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 21» 

(МБДОУ № 21) 

«21-ТӤ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 
(21-ТӤ НОМЕРО ШДМКВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 23.04.2025г.                                                     № 141 

г. Ижевск 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»  

 

Во исполнение протеста прокуратуры Октябрьского района города Ижевска 

от 28.032025г. № 105-2025/652-25-20940026 на Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ «Детский сад 

№ 21», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Правила приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 21» согласно приложению к настоящему приказу (далее - изменения в 

Правила). 

2. Старшему воспитателю Лузиной И.М.  разместить изменения в Правила на 

официальном сайте Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 21» в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со 

дня принятия. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                      И.П.Чухланцева 

 

С приказом ознакомлен:                                                                    И.М.Лузина 

 

 

 

 



 

ПРИНЯТО  

Протоколом Педагогического совета  

МБДОУ № 21  

от 14.04.2025г. № 4 

УТВЕРЖДЕНО  

Приказом МБДОУ № 21 

 

от 23.04.2025г. № 141 

  

С учетом мотивированного мнения  

Совета родителей МБДОУ № 21 

Протокол 

от 14.04.2025  № 2 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в Правила приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21»  

 

1. Пункт 5 Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 21» (далее - Правила) изложить 

в следующей редакции: 

« 5. Настоящие Правила обеспечивают прием в Учреждение воспитанников 

в соответствии с ежегодным планом комплектования, утверждаемым приказом 

руководителя Учреждения (приложение № 1 к Правилам). 

Ребенок имеет право преимущественного приема в муниципальные 

образовательные организации, в которых обучаются его полнородные и 

неполнородные братья и (или) сестры. 

Во внеочередном порядке предоставляются места в дошкольных 

образовательных организациях детям, указанным: 

 в пункте 5 статьи 44 Закона РФ от 17.01.1992г. №2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», в пункте 3 статьи 19 Закона РФ от 26.06.1992 г. № 3132-1 

«О статусе судей Российской Федерации, в части 25 статьи 35 Федерального закона 

от 28.12.2010г.№403-ФЗ «О следственном комитете Российской Федерации»; 

в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998г. №76- ФЗ «О статусе 

военнослужащих» (детям военнослужащих и детям граждан, прибывавших в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие 



увечья (ранение, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

в приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субьектов 

Российской Федерации, патронатную семью), и детям, указанным в статье 28.1 

Федерального закона от 03.07.2016г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации» (детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении 

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранение, травмы, контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в 

семье, включая в приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью), по месту жительства их 

семей. 

Во первоочередном порядке предоставляются места в дошкольных 

образовательных организациях детям, указанным в абзаце 2 части 6 статьи 19 

Федерального закона от 27.05.1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по 

месту жительства их семей. По месту жительства независимо от формы 

собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 

07.02.2011г. № 3-ФЗ « О полиции», детям сотрудников внутренних дел, не 

являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 

Федерального закона от 30.12.2012г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 

сотрудникам некоторых Федеральных органов исполнительной власти и внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации». 

 


		2025-04-23T18:25:16+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 21"
	Я являюсь автором этого документа




